
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

           

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  06.02.2020г                                 с. Суриково                                                     № 1 

 

 

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения  

муниципального контракта на ремонт дороги по ул. Рабочая, ул. Балыксинская 

в с. Суриково 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Уставом Суриковского сельсовета  Бирилюсского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Разместить муниципальный заказ  на право заключения  муниципального 

контракта на Ремонт дороги по ул. Рабочая, ул. Балыксинская в с. Суриково 

       2. Утвердить аукционную документацию, согласно приложению № 1 

       3. Утвердить состав аукционной комиссии, согласно приложению № 2. 

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.                                     

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  Н.П.Арапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Суриковского сельсовета 

От 06.02.2020  № 1 

 
 

 

   

ДОКУМЕНТАЦИЯ 

                                       ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА  

на право заключения  муниципального контракта на ремонт дороги по 

ул.Рабочая, ул.Балыксинская в с.Суриково 

2020 год 
 Инструкция. 

 

1. Место и порядок подачи заявок на участие в электронном аукционе: Заявка на 

участие в электронном аукционе направляется участником оператору электронной 

площадки в форме двух электронных документов, содержащих 1 и 2 части заявки, 

предусмотренные частями 3 и 5  ст. 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - Федерального закона  №44-ФЗ). 

Указанные электронные документы подаются одновременно в порядке, 

предусмотренном ст. 66 Федерального закона  №44-ФЗ. 
 

2. Дата окончания срока рассмотрения 1 частей заявок на участие в 

электронном аукционе: согласно информационной карте. 
 

3. Дата проведения электронного аукциона: согласно информационной карте. 
 

4. Размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок 

на участие в электронном аукционе: согласно информационной карте. 
     Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки, при проведении 

электронного аукциона перечисляются на счет оператора электронной площадки в 

банке
.
   Оператор блокирует денежные средства на лицевом счете, открытом для 

проведения операций по обеспечению участия в  аукционе участника, подавшего 

заявку на участие в  аукционе, денежных средств в размере обеспечения данной 

заявки. 
 

5. Размер обеспечения исполнения контракта, срок и порядок предоставления 

обеспечения, требования к обеспечению: 
              Исполнение контракта может обеспечиваться предоставлением банковской 

гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям ст. 45  Федерального 

закона №44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный  в информационной 

карте муниципальным заказчиком счет, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, 

поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта определяется 

участником электронного аукциона, с которым заключается контракт, 

самостоятельно.  

           Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия 

контракта не менее чем на один месяц. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/?frame=7
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/?frame=7
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/?frame=4


          В случае, если предложенная в заявке участника электронного аукциона цена 

снижена на двадцать пять и более процентов по отношению к начальной 

(максимальной) цене контракта, участник, с которым заключается контракт, 

предоставляет обеспечение исполнения контракта с учетом положений ст.  37  

Федерального закона №44-ФЗ.   

         В случае, если участником электронного аукциона, с которым заключается 

контракт, является государственное или муниципальное казенное учреждение, 

требования об обеспечении исполнения контракта к такому участнику не 

применяются. 

         Контракт заключается после предоставления участником, с которым 

заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с  

Федеральным законом №44-ФЗ. 

6. Информация о банковском сопровождении контракта: не установлено 

 

7. Преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со статьями 28, 

29 Федерального закона № 44-ФЗ:  
        В соответствии со ст.28 Федерального закона № 44-ФЗ учреждениям и 

предприятиям уголовно-исполнительной системы представляются преимущества в 

отношении предлагаемой ими цены контракта в размере до пятнадцати процентов в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке и в соответствии с 

утвержденными Правительством Российской Федерации перечнями товаров, работ, 

услуг. В случае, если победителем признано учреждение или предприятие уголовно-

исполнительной системы, контракт по требованию победителя заключается по 

предложенной им цене с учетом преимущества в отношении цены контракта, но не 

выше начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении. 

         В соответствии со ст.29 Федерального закона № 44-ФЗ организациям инвалидов 

(указанным в ч.2 данной статьи) представляются  преимущества в отношении 

предлагаемой ими цены контракта в размере до пятнадцати процентов в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке  и в соответствии с 

утвержденными Правительством Российской Федерации перечнями
 
товаров, работ, 

услуг. В случае, если победителем признана организация инвалидов, контракт по 

требованию победителя заключается по предложенной им цене с учетом 

преимущества в отношении цены контракта, но не выше начальной (максимальной) 

цены контракта, указанной в извещении. 
 

8.Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или группы иностранных государств, работ, 

услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами: 

указывается в информационной карте 

в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ 

 

9.Наименование и описание объекта закупки и условия контракта в 

соответствии со статьей 33  Федерального закона №44-ФЗ, в том числе 

обоснование начальной (максимальной) цены контракта: 
   Согласно Информационной карты. 
 

10.Требования к содержанию, составу заявки на участие в  

аукционе в соответствии с частями 3 - 6 статьи 66  

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/?frame=3
consultantplus://offline/ref=94E04023A22CB181CD7DD616DA7F4D168F8D9B1289106958DDA7F09C4CD9CBD2F8EE1A48239289E4kEc0M
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/?frame=3
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/?frame=7
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/?frame=7


Федерального закона №44-ФЗ и инструкция по ее 

заполнению.
  

 
10.1. Подача заявок на участие в электронном аукционе осуществляется только 

лицами, получившими аккредитацию на электронной площадке. 
 Заявка на участие в электронном аукционе состоит из двух частей: 

Первая часть: 
Согласие участника электронного аукциона на  

выполнение работ на условиях, предусмотренных настоящей документацией об электронном 

аукционе, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, 

установленным документацией об электронном аукционе, и указание на товарный знак (его 

словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование 

(при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы 

(при наличии), наименование страны происхождения товара. 
.  

 
Вторая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать 

следующие документы и информацию: 

наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения, почтовый адрес (для 

юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, место 

жительства (для физического лица), номер контактного телефона, идентификационный 

номер налогоплательщика участника  аукциона или в соответствии с законодательством 

соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера 

налогоплательщика участника такого аукциона (для иностранного лица), 

идентификационный номер налогоплательщика учредителей, членов коллегиального 

исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного 

органа участника такого аукциона; 

документы, подтверждающие соответствие участника  аукциона требованиям, установленным 

пунктами 1 и 2 части 1 и частью 2 статьи 31 (при наличии таких требований)  Федерального 

закона №44-ФЗ, или копии этих документов, а также декларация о соответствии участника 

такого аукциона требованиям, установленным пунктами 3 – 5,7,9 части 1 статьи 31  

Федерального закона №44-ФЗ; 

3) копии документов, подтверждающих соответствие товара, работы или услуги 

требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, в 

случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлены 

требования к товару, работе или услуге и представление указанных документов 

предусмотрено документацией об электронном аукционе; 

4)  решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия данного 

решения в случае, если требование о необходимости наличия данного решения для 

совершения крупной сделки установлено федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и (или) учредительными документами 

юридического лица и для участника такого аукциона заключаемый контракт или 

предоставление обеспечения заявки на участие в таком аукционе, обеспечения исполнения 

контракта является крупной сделкой; 

5) документы, подтверждающие право участника такого аукциона на получение 

преимущества в соответствии со статьями 28, 29  Федерального закона №44-ФЗ, или копии 

этих документов, если это предусмотрено информационной  картой; 

6) документы, подтверждающие соответствие участника такого аукциона и (или) 

предлагаемых им товара, работы или услуги условиям, запретам и ограничениям 

 

 установленным заказчиком в соответствии со статьей 14  Федерального закона №44-

ФЗ, или копии этих документов. 



 

 

11. Инструкция по заполнению заявки на участие в электронном аукционе: 
Документы и информация, направляемые в форме электронных документов 

участником электронного аукциона, должны быть подписаны усиленной электронной 

подписью лица, имеющего право действовать от имени участника такого аукциона. 

Участник электронного аукциона вправе подать заявку на участие в таком 

аукционе в любое время с момента размещения извещения о его проведении до 

предусмотренных документацией о таком аукционе даты и времени окончания срока 

подачи на участие в таком аукционе заявок. 

      Заявка на участие в электронном аукционе направляется участником такого 

аукциона оператору электронной площадки в форме двух электронных документов, 

содержащих две части заявки. Указанные электронные документы подаются 

одновременно. 

    

  Участник электронного аукциона вправе подать только одну заявку на участие в 

таком аукционе. 

Рекомендуется: 
Заявку на участие в электронном аукционе и все документы, относящиеся к 

заявке, составлять на русском языке. Любые вспомогательные документы, 

представленные участником электронного аукциона, могут быть составлены на 

другом языке, если такие материалы сопровождаются надлежащим образом 

заверенным точным переводом на русский язык. 

Использовать общепринятые обозначения и наименования в соответствии с 

требованиями действующих нормативных документов. 

Применение в электронных документах скрытых листов, столбцов, строк, 

текста и т.п. рекомендуется не допускать. Аукционной комиссией будет 

рассматриваться  информация, содержащаяся в заявке на участие в электронном 

аукционе, которая отображается по умолчанию непосредственно при открытии 

электронного документа (т.е. не требует открытия других листов (неактивных или 

скрытых в формате  MS Excel), скрытых столбцов и строк, изменения цвета текста 

на любой другой, обеспечивающий его читаемость и т.п.). 
 

12. Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта 

и расчетов с поставщиком.  
Валюта, используемая для формирования цены контракта и расчетов с 

поставщиком - Российский рубль.  
 

13.Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю 

Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской 

Федерации и используемого при оплате контракта: 
Не применяется в связи с проведением расчетов в рублях. 

 

14. Возможность заказчика изменить условия контракта в соответствии с 

положениями  Федерального закона №44-ФЗ – указывается в 

информационной карте с учетом следующего: 

- при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом 

количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой 

работы, оказываемой услуги и иных условий контракта; 



- если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные контрактом 

количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или 

уменьшаются предусмотренные контрактом количество поставляемого товара, объем 

выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом 

по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного 

законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально 

дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из 

установленной в контракте цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на 

десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом 

количества товара, объема работы или услуги стороны контракта обязаны уменьшить цену 

контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно 

поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного 

контрактом количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления 

первоначальной цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого товара; 

- в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, при уменьшении ранее доведенных до государственного или муниципального 

заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом 

государственный или муниципальный заказчик в ходе исполнения контракта обеспечивает 

согласование новых условий контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения 

контракта и (или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных 

контрактом; 

- при исполнении контракта по согласованию заказчика с поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) допускается поставка товара, выполнение работы или оказание услуги, 

качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) 

которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими 

техническими и функциональными характеристиками, указанными в контракте. В этом 

случае соответствующие изменения должны быть внесены заказчиком в реестр контрактов, 

заключенных заказчиком. 
 

15. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения 

контракта 

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта 

в соответствии с гражданским законодательством при условии, если это было предусмотрено 

контрактом. 
 

16. Информация о сотруднике контрактной службы,  ответственном за 

заключение контракта, срок, в течение которого победитель аукциона или 

иной участник, с которым заключается контракт при уклонении победителя  

аукциона от заключения контракта, должен подписать контракт, условия 

признания победителя  аукциона или иного участника  аукциона 

уклонившимися от заключения контракта 
16.1. Сотрудник контрактной службы, ответственный за заключение 

контракта – указывается в информационной карте. 
 

16.2. В течение пяти дней с даты размещения заказчиком в единой информационной 

системе проекта контракта победитель электронного аукциона размещает в единой 

информационной системе проект контракта, подписанный лицом, имеющим право 

действовать от имени победителя такого аукциона, а также документ, подтверждающий 

предоставление обеспечения исполнения контракта и подписанный усиленной электронной 

подписью указанного лица, а в случае наличия разногласий по проекту контракта со стороны 

победителя, в сроки, предусмотренные частями 4-6 ст.70 Федерального закона №44-ФЗ. 



Контракт может быть заключен не ранее чем через десять дней с даты размещения в 

единой информационной системе протокола подведения итогов электронного аукциона. 

16.3. Победитель электронного аукциона признается уклонившимся от заключения 

контракта в случае, если в указанные сроки он не направил заказчику проект контракта, 

подписанный лицом, имеющим право действовать от имени победителя  аукциона, или 

направил протокол разногласий, предусмотренный частью 4  статьи 70 Федерального закона 

№44-ФЗ, по истечении тринадцати дней с даты размещения в единой информационной 

системе протокола, указанного в части 8 статьи 69 Федерального закона №44-ФЗ, или не 

исполнил требования, предусмотренные статьей 37  Федерального закона №44-ФЗ (в случае 

снижения при проведении  аукциона цены контракта на двадцать пять процентов и более от 

начальной (максимальной) цены контракта). 

В случае, если победитель электронного аукциона признан уклонившимся от 

заключения контракта, заказчик вправе обратиться в суд с требованием о возмещении 

убытков, причиненных уклонением от заключения контракта в части, не покрытой суммой 

обеспечения заявки на участие в электронном аукционе, и заключить контракт с участником 

такого аукциона, который предложил такую же, как и победитель  аукциона, цену контракта 

или предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, 

следующие после условий, предложенных победителем  аукциона. В случае согласия этого 

участника заключить контракт этот участник признается победителем  аукциона и проект 

контракта, прилагаемый к документации об аукционе, составляется заказчиком путем 

включения в проект контракта условий его исполнения, предложенных этим участником. 

Проект контракта должен быть направлен заказчиком этому участнику в срок, не 

превышающий десяти дней с даты признания победителя такого аукциона уклонившимся от 

заключения контракта. 

 Данный участник вправе подписать контракт и передать его заказчику в порядке и в 

сроки, которые предусмотрены частью 3  статьи 70 Федерального закона №44-ФЗ, или 

отказаться от заключения контракта. Одновременно с подписанным экземпляром контракта 

победитель такого аукциона обязан предоставить обеспечение исполнения контракта. Если 

этот победитель уклонился от заключения контракта, такой аукцион признается 

несостоявшимся. 

В случае наличия принятых судом или арбитражным судом судебных актов либо 

возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих подписанию контракта 

одной из сторон в установленные настоящей статьей сроки, эта сторона обязана уведомить 

другую сторону о наличии данных судебных актов или данных обстоятельств в течение 

одного дня. При этом течение установленных статьей 70 Федерального закона №44-ФЗ 

сроков приостанавливается на срок исполнения данных судебных актов или срок действия 

данных обстоятельств, но не более чем на тридцать дней. В случае отмены, изменения или 

исполнения данных судебных актов или прекращения действия данных обстоятельств 

соответствующая сторона обязана уведомить другую сторону об этом не позднее дня, 

следующего за днем отмены, изменения или исполнения данных судебных актов или 

прекращения действия данных обстоятельств. 
 

17. Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам 

электронного аукциона разъяснений положений документации об 

электронном аукционе. 
Любой участник электронного аукциона, получивший аккредитацию на электронной 

площадке, вправе направить на адрес электронной площадки, на которой планируется 

проведение такого аукциона, запрос о даче разъяснений положений документации об 

аукционе. При этом участник такого аукциона вправе направить не более чем три запроса о 

даче разъяснений положений данной документации в отношении одного такого аукциона. В 

течение одного часа с момента поступления указанного запроса он направляется оператором 

электронной площадки заказчику. 



В течение двух дней с даты поступления от оператора электронной площадки  данного 

запроса  заказчик размещает в единой информационной системе разъяснения положений 

документации об электронном аукционе с указанием предмета запроса, но без указания 

участника  аукциона, от которого поступил указанный запрос, при условии, что указанный 

запрос поступил заказчику не позднее чем за три дня до даты окончания срока подачи заявок 

на участие в  аукционе. 

Разъяснения положений документации об электронном аукционе не должны изменять 

ее суть. 
 

18. Требования к участникам  аукциона, установленные в соответствии с 

частями 1 и 2 статьи 31 (устанавливаются в информационной карте)  

Федерального закона №44-ФЗ. 
1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством 

Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, 

оказание услуги, являющихся объектом закупки; 

2) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие 

решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или 

индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии 

конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи 

заявки на участие в закупке; 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по 

иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 

исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный 

налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 

обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны 

безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять 

процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской 

отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим 

установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об 

обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату 

рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не 

принято; 

5) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов 

коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного 

исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки 

судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 

статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением 

лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении 

указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные 

должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой 

товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой 

закупки, и административного наказания в виде дисквалификации; 

6) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под 

которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по 

осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный 

управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися 

выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества 



(директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами 

коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем 

(директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо 

иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, 

в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - 

участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой 

восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), 

полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), 

усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под 

выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, 

владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько 

юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного 

общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного 

общества. 

7) требование об отсутствии в предусмотренном  Федеральным законом №44-ФЗ 

реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об 

участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного 

органа участника закупки - юридического лица. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 к постановлению        

администрации Суриковского сельсовета  

От 06.02.2020     № 1 

 

 

 

Состав аукционной  комиссии 

 

1. Арапова Н.П. - глава Суриковского сельсовета, председатель комиссии 

2. Азарченко А.М Депутат Суриковского Совета депутатов 

3. Симонов А.Л.  Депутат Суриковского Совета депутатов 

члены комиссии: 

4. Белов А.М. - заместитель главы района по жизнеобеспечению,делам 

ГО,Чси ПБ.  По согласованию 

5 Чернышев С.В  Юрист - консульт МКУ «Служба заказчика администрации 

Бирилюсского района». По согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


